[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 10 февраля 2015 года № 59 "О некоторых мерах по реализации международной стипендии "Болашак"
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 6 августа 2015 года № 510. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 сентября 2015 года № 12029
[bookmark: z1]

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 10 февраля 2015 года № 59 «О некоторых мерах по реализации международной стипендии «Болашак» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан от 10 марта 2015 года под № 10406, опубликованный в газете «Казахстанская правда» от 19 марта 2015 года № 52 (27928) следующее изменение:

      в приложении 2 к вышеуказанному приказу:

      в Перечне родственных специальностей для обучения за рубежом в рамках международной стипендии «Болашак» на 2015 год*:

      в разделе «6. Здравоохранение и медицинские науки»:

      в строку 70 на государственном языке вносится изменение, текст на русском языке не изменяется.

      2. Департаменту высшего, послевузовского образования и международного сотрудничества (Кобенова Г.И.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) после государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан официальное опубликование настоящего приказа;

      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра образования и науки Республики Казахстан Балыкбаева Т. О.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр

      образования и науки

      Республики Казахстан                       А. Саринжипов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14